



ENTREPRISE

## Riis Entreprise A/S

Gejlhavegård 31, 6000 Kolding

CVR-nr. 13 21 23 84

### Årsrapport 2022/23

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. december 2023

Dirigent:

.....  
Kristian Riis

**Indhold**

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Riis Entreprise A/S
Adresse, postnr., by	Gejlhavegård 31, 6000 Kolding
CVR-nr.	13 21 23 84
Stiftet	1. juni 1989
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. juli 2022 - 30. juni 2023
Bestyrelse	Søren Riis, formand Morten Petersen Kristian Riis
Direktion	Kristian Riis Dorte Marie Riis
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter består i fremstilling af træinventar til butikker samt udførelse af snedker-, tømrer- og entreprisearbejder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et underskud på 4.580 t.kr. mod et underskud på 1.380 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på 5.396 t.kr.

Resultatet for 2022/23 er negativt påvirket af betydelige nedskrivninger på et mindre antal projekter. Årets resultat betragtes således som utilfredsstillende.

Selskabets moderselskab har ultimo regnskabsåret ydet et koncerntilskud på 3.000 t.kr. til styrkelse af selskabets kapitalberedskab.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten 2022/23.

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2022/23	2021/22
	<b>Bruttofortjeneste</b>	2.571	6.145
2	Personaleomkostninger	-7.072	-6.830
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.064	-963
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-5.565	-1.648
3	Finansielle indtægter	233	127
4	Finansielle omkostninger	-530	-249
	<b>Resultat før skat</b>	-5.862	-1.770
5	Skat af årets resultat	1.282	390
	<b>Årets resultat</b>	-4.580	-1.380
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-4.580	-1.380
		-4.580	-1.380



## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

## Balance

Note	t.kr.	2022/23	2021/22
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Produktionsanlæg og maskiner	4.292	3.231
		<u>4.292</u>	<u>3.231</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>4.292</u>	<u>3.231</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	1.510	566
		<u>1.510</u>	<u>566</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.851	8.249
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.689	4.780
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.766	3.623
	Udskudte skatteaktiver	4.055	2.790
		<u>15.361</u>	<u>19.442</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>20</u>	<u>2.165</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>16.891</u>	<u>22.173</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>21.183</u></u>	<u><u>25.404</u></u>

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Balance

Note	t.kr.	2022/23	2021/22
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	1.000	1.000
	Overført resultat	4.396	5.976
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>5.396</u>	<u>6.976</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	4.988	0
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	162	4.784
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.470	9.641
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.362	435
	Anden gæld	1.805	3.568
		<u>15.787</u>	<u>18.428</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>15.787</u>	<u>18.428</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>21.183</u></u>	<u><u>25.404</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Egenkapitalopgørelse

t.kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	1.000	5.976	6.976
Koncerttilskud	0	3.000	3.000
Overført via resultatdisponering	0	-4.580	-4.580
<b>Egenkapital 30. juni 2023</b>	<b>1.000</b>	<b>4.396</b>	<b>5.396</b>

Selskabets aktiekapital har uændret været 1.000 t.kr. de seneste 5 år.

**Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023****Noter****1 Anvendt regnskabspraksis**

Årsrapporten for Riis Entreprise A/S for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

**Præsentationsvaluta**

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

**Valutaomregning**

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

**Resultatopgørelsen****Nettoomsætning**

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætningen omfatter entrepriser til eksterne kunder og salg af producerede varer. Indtægter fra salg af færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved omsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

**Bruttofortjeneste**

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver samt modtagne offentlige tilskud, m.v.

**Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger m.v.

**Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023****Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

**Afskrivninger**

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner 5-10 år

**Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

**Skat**

Selskabet er tvungen sambeskattet med moderselskabet og danske søsterselskaber. Den samlede indkomstskat fordeles efter fuldfordelingsprincippet. Moderselskabet er administrationselskab for sambeskatningen, og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskatter.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

**Balancen****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

**Værdiforringelse af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

**Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023****Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn, samt vedligeholdelse og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner og udstyr, husleje, omkostninger til produktionsadministration og ledelse.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

**Tilgodehavender**

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab på baggrund af en individuel vurdering af tilgodehavender.

**Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) optages til salgsværdien af det på balancedagen udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder.

Når salgsværdien på en entreprisekontrakt ikke kan opgøres pålideligt måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, såfremt denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gæld, afhængig af nettoværdien af salgssummen med fradrag af a'conto- og forudbetalinger.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

**Egenkapital****Foreslået udbytte**

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

**Tilskud uden modydelse i koncernforhold**

Tilskud modtaget fra koncernforbundne virksomheder uden modydelse indregnes som en kapitalforhøjelse direkte under egenkapitalen.

**Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023****Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Selskabsskat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

**Gældsforpligtelser**

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

**Leasingforpligtelser**

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v. i noterne til årsregnskabet.

**Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023**
**Noter**

t.kr.	2022/23	2021/22
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	6.377	6.197
Pensioner	554	500
Andre omkostninger til social sikring	141	133
	<u>7.072</u>	<u>6.830</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>16</u>	<u>14</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	126	54
Andre finansielle indtægter	107	73
	<u>233</u>	<u>127</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	74	47
Andre finansielle omkostninger	456	202
	<u>530</u>	<u>249</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-17	0
Årets regulering af udskudt skat	-1.265	-390
	<u>-1.282</u>	<u>-390</u>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		
		<b>Produktions- anlæg og maskiner</b>
t.kr.		<u>          </u>
Kostpris 1. juli 2022		13.044
Tilgang i årets løb		2.126
		<u>          </u>
Kostpris 30. juni 2023		15.170
		<u>          </u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022		9.813
Årets afskrivninger		1.065
		<u>          </u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023		10.878
		<u>          </u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023		<u>4.292</u>



## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Noter

t.kr.	2022/23	2021/22
<b>7 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	10.273	32.389
Acontofaktureringer	-7.746	-32.393
	<u>2.527</u>	<u>-4</u>
der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	2.689	4.780
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	-162	-4.784
	<u>2.527</u>	<u>-4</u>

### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter. Den samlede lejeforpligtelse udgør i alt 293 t.kr. hvoraf hele beløbet forfalder indenfor 1 år.

Selskabet har herudover indgået operationelle leasingkontrakter på driftsmidler med en restløbetid på 6 måneder. Den samlede leasingforpligtelse udgør 7 t.kr. og forfalder indenfor 1 år.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Riis Holding A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter indenfor sambeskatningskredsen.

### 9 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for bankengagement i to danske selskaber inden for koncernen samt to danske selskaber uden for koncernen. Bankengagement udgør pr. 30. juni 2023 i alt 9.844 t.kr. inden for koncernen og 0 t.kr. uden for koncernen.

Selskabet har i forbindelse med udførelse af entrepriser stillet de for arbejdet almindelige arbejdsgarantier med i alt 544 t.kr. pr. 30. juni 2023.

### 10 Nærtstående parter

#### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Riis Holding A/S	Kolding	www.cvr.dk

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Kristian Riis

### Direktion

På vegne af: Riis Entreprise AS

Serienummer: 1377746a-6cd5-477f-9a79-59dd39c540c3

IP: 87.54.xxx.xxx

2023-12-18 07:10:43 UTC



## Kristian Riis

### Dirigent

På vegne af: Riis Entreprise AS

Serienummer: 1377746a-6cd5-477f-9a79-59dd39c540c3

IP: 87.54.xxx.xxx

2023-12-18 07:10:43 UTC



## Kristian Riis

### Bestyrelse

På vegne af: Riis Entreprise AS

Serienummer: 1377746a-6cd5-477f-9a79-59dd39c540c3

IP: 87.54.xxx.xxx

2023-12-18 07:10:43 UTC



## Dorte Marie Riis

### Direktion

På vegne af: Riis Entreprise AS

Serienummer: f6e842e4-576d-420c-ac01-43f2aedd6291

IP: 87.54.xxx.xxx

2023-12-18 07:31:05 UTC



## Søren Riis

### Bestyrelse

På vegne af: Riis Entreprise AS

Serienummer: 10347a6d-5d35-44e8-b5fb-5c771f319f3b

IP: 128.76.xxx.xxx

2023-12-18 17:26:57 UTC



## Morten Petersen

### Bestyrelse

På vegne af: Riis Entreprise AS

Serienummer: 62410d9d-dc2a-42dd-85be-02e504a221c9

IP: 185.5.xxx.xxx

2023-12-19 09:21:41 UTC



Penneo dokumentnøgle: IEYDT-X8GYV-YXIZZ-WKWOS-DO605-410KZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Michael Anker

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: cc90b5a2-5b22-4345-9441-6607b55a293f

IP: 147.161.xxx.xxx

2023-12-19 11:31:53 UTC



## Mads Olesen Klausen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 869bb928-a8d8-42f1-bba8-87f219b5aa76

IP: 165.225.xxx.xxx

2023-12-19 13:00:44 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**